PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

Objekti i procedurës: “Blerje ushqim për bagëti (koncentrat) RSH për nevoja të DPRMSH”.  

Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (FPP): Ushqime kafshësh: 15700000‐5. 

Vlera e fondit limit: 26,666,640 (njëzet e gjashtë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

mijë e gjashtëqind e dyzet) lekë pa TVSH, ose 276,252.35 (dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë 

e dyqind e pesëdhjetë e dy pikë tridhjetë e pesë) Euro pa TVSH. 

Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë më datë 20.01.2026 është 96.53 lekë. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar,  nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr.